
© 2026 IKELAB LCC

道の駅池田 ハーブセンター
農産物直売所 運営案内／相談会のお知らせ

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたびの指定管理者移行に伴い、令和8年4月より新たな体制となる「道の駅池田ハー

ブセンター」について、農産物直売所運営に関するご説明や、皆さまからご意見を伺うため

の相談会を開催いたします。

新ハーブセンターでは「五感で楽しむ、道の駅池田」をコンセプトに、池田町ならではの

旬の農産物や加工品を、より多くの方に届けられる売場づくりを目指すとともに、観光で訪

れる方だけでなく、町民の皆さまにも日常的に利用していただける直売所にしていきたいと
考えております。

そのためには、生産者の皆さまによるお力添えが欠かせません。

販売手数料の仕組み、出荷の仕組み、精算方法、売場づくりの方針などについてご説明す

るとともに、不安やご要望を直接お聞きする機会にしたいと考えております。

直売所は、単なる販売の場ではなく、生産者の想いや農業の魅力が伝わる場所です。小規
模出荷の方、新規出荷を検討されている方も歓迎いたします。

皆さまと共に、持続可能で池田町の個性が集まる直売所をつくっていければ幸いです。ど

うぞお気軽にご参加ください。

合同会社いけラボ 代表 田中 聡

問い合わせ先：池田町役場振興課 0261-62-3127  

・各回同内容（販売手数料、精算サイクル、出荷の仕組み、イベント、今後の予定）となり
ます。ご都合の良い日にお越しください。

・参加申し込み不要です。会場へ直接おいで下さい。

農産物直売所 運営のご案内／相談会 の日程について

場所：多目的研修センター（長野県北安曇郡池田町大字会染5250番地）
日時：第１回 令和８年２月１９日(木) １３：３０～１５：００

第２回 令和８年２月２５日(水) １３：３０～１５：００
第３回 令和８年３月 ３日(火) １８：３０～２０：００

第４回 令和８年３月１２日(木) １３：３０～１５：００

第５回 令和８年３月１９日(木) １８：３０～２０：００


